
 BŘEZEN 2025 zpravodaj farnosti Protivín 

K O R U N A V Í R Y  

Mírová 171, 398 11 Protivín 

farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022; 
www: http://protivin.umc.cz/; email: protivin@umc.cz 
číslo transparentního účtu farnosti: 601609874/ 0600            

 

 

Stůj – zastav se – poslouchej co říká. 

Raději, když se modlíš, vejdi do svého pokojíku, zavři dveře a modli se ke svému Otci, který je 

vskrytu. Tvůj Otec, který vidí vskrytu, tě odmění. Mt 6:6 

… jinými slovy, zavři dveře, a otevři se Otci. On tě vidí, On ti odpoví. 

Žijeme v době, kdy jsou slova modlete se a naslouchejte Bohu pro nás křesťany 

samozřejmá. 

Ano je to doba spěchu, kdy se probudíme a již je večer. 

Jak spěcháme – ani nevnímáme, jak nám mezi prsty protéká něco, co můžeme nazvat čas 

pro Boha. Běžíme, bereme vše automaticky, náš život je samozřejmost, naše potřeby 

přijímáme s rutinou a neuvědomujeme si, že nic není samo sebou. 

Uvědomujeme si, že bychom se měli zastavit, ale nezastavíme se, protože v tomto světě je to 

přirozené. Je ale potřeba se zastavit, ztišit a naslouchat. (Žalm 46:11) 

Ďáblovo taktika je oddělit tě od Boha, oddělit tě od ztišení a naslouchání Bohu. 

Ale co je víc jak slyšet Boha, jak jej vidět v akci, vnímat to, jak nás miluje, když k nám 

hovoří, když nás směřuje a vede. 

Ďábel nás chce zahltit spěchem a starostmi života. Jeho taktikou je, abychom se nedívali na 

prosté věci, obyčejné životní pochody a abychom neslyšeli Boha všemohoucího. 

Ano, my se modlíme a modlíme se hodně, a někdy je to takový monolog. Bible nám ale říká, 

že člověk nebude zachráněn pro množství slov (Mt 6:7). Je zachráněn milostí skrze víru. 

Modlit se je správné, a modleme se. Zkusme si jen sednout, zastavit se a uvědomit si i nás 

samé, jak nasloucháme Bohu, jak žijeme. Jsme zázrakem, jsme důmyslně a fascinujícím 

způsobem stvořeni. Jen se podívej, jak naše tělo drží pohromadě, jak je propojeno. A 

nerozpadá se. Jak srdce běží jako pumpa. To je doslova zázrak. 

http://protivin.umc.cz/
mailto:protivin@umc.cz


Zastavme se, ztišme se. V zastavení a ztišení se, si uvědomíš, že nejsi jen běžící tělo v tomto 

světě, ale že jsi milovaný samotným Bohem, který tě zná jménem. Jsi závislý na 

všemohoucím Bohu. Bohu, který má tvůj život v ruce, ale s tvým životem má dobrý plán. 

Uvědomění si sám sebe není hřích, pokud nás to vede k pokoře a větší důvěře v Boha. 

Zastavíš-li se, dáš mu pozornost, ztišíš se a otevřeš oči, uši, zjistíš, jak moc nás miluje, a jak 

zázračně tě stvořil. 

Zjistíš, že není těžké se mu vydat. Vždyť jsem prach. Nic nejsme, a přesto jsme milovaní. 

Bůh o nás pečuje. A díky Pánu Ježíši můžeme s Ním být opět v kontaktu. 

Bůh je dobrý, On je nejlepší, On je skvělý. Zastav se, a těš se z jeho přítomnosti. Modli se, 

ale i naslouchej. Bůh se nám chce přiblížit, chce nám otevřít své slovo své plány s námi a 

druhými. Buďme s Ním, travme čas s Ním. 

Přeji vám, nám, dobrý čas o samotě s Bohem. A snad poslední slovo tohoto úvodníku: 

„Nepřizpůsobujte se tomuto světu, ale proměňujte se obnovou své mysli.“ Římanům 12:2 

Zdeněk N. 

***************************************************************************** 

             ZPRÁVY Z  FARNOSTI březen 2025 
 

- 27. 3. Schůze kazatelů v Praze 
- Farní konference se bude konat v sobotu 8. března 2025 v Protivíně od 16.00 hod. 

Děkujeme za všechny zprávy, které jste již zaslali. Kdo tak ještě neučinil, co 
nejdříve zašlete kazateli. I když je sobota pro mnohé nezvyklá k jednání 
konference, prosíme všechny členy farnosti, aby se dostavili. Konference musí 
zvolit nové staršovstvo a projednat další budoucnost farnosti.  

 
- Druhou neděli v únoru jsme slavnostně přijímali do protivínského sboru sestru 

Evu Piherovou. Eva působila ve sboru Vimperk, je stále aktivním členem 
staršovstva a delegátem farnosti. Jsme rádi, že se Eva připojí do našeho 
společenství, kde jistě využijeme její charismata-dary pro službu ke slávě 
našeho Pána Ježíše. Vítej sestro, a vyprošujeme požehnání pro Tebe i celou 
rodinu. 
 

- Šachový klub pod vedením kazatele nabral nového člena, tentokrát je jím 
mládenec, který nás všechny překvapuje, bystrým myšlením, taktikou a 
odvážnou strategií hry. Pro nás starší je takový přístup povzbuzením a nadějí, že 
mládež ještě není ztracena. 

 
- Ke konci února jsme se sešli online s Ivanou Procházkovou a Výborem pro 

evangelizaci a misii k rozhovoru ohledně nových možností a programů služby 
nesení evangelia lidem mimo církve.  
 

- Kazatel vyřizuje mnoho srdečných pozdravů od Vlasty Lamačové, kterou 
pravidelně navštěvuje a slouží vysluhováním památky VP v domově pro seniory 



v Písku. Děkuji všem, kteří na sestru pamatují v modlitbách a občas jí také 
navštíví. Vlastička podporuje sbor nejen modlitebně, ale též finančně. Díky! 
 

- Jsme rádi, že je mezi námi opět bratr Petr Hečko, pomalu se zotavuje ze srdeční 
příhody a my Petrovi vyprošujeme zdraví a novou radost z Boží lásky. 
 

- Kdo si nevyzvedl potvrzení o darech za 2024, prosím vyzvedněte co nejdříve, 
abyste nepromeškali určený čas. Všem dárcům děkujeme a věřte, že skrze Vaši 
štědrost může práce v naší farnosti pokračovat.                

                                                                                 
Žádný dar není malý, je-li dáván z radostného srdce.  
 
                 PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY V BŘEZNU 2025 
  
Protivín každou neděli od 9.00 hod 
  
2. 3.      R. Novák bohoslužba  + vysluhování VP  společně s Týn n. Vlt. 
9. 3.      R. Novák –                                +od14.00 +  Týn nad Vltavou 
16. 3.    R. Novák                              +     od 14.00 + Týn nad Vltavou 
23. 3.    R. Novák                             +      od 14.00 + Týn nad Vltavou 
23. 3.    M. Šálková                            Klimešovi   od 10.00 Týn nad Vltavou;                      
( 9. 30 R. Novák ve Vimperku +VP) 
 

********************************************************** 

NAROZENINY V BŘEZNU SLAVÍ
*6. 3. Šálek Václav mladší              *14. 3. Permanová Kateřina 

*21. 3. Neužilová Nela         *26. 3. Bečvář Václav           *27. 3. Šálek Václav starší 

Velká gratulace všem oslavencům!!!  
Hospodin je dobrotivý, přímý, proto ukazuje hříšným cestu. 
On pokorné vede cestou práva, on pokorné učí chodit po své cestě. Ž 25 

************************************************************************************ 

 
 



PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY 

Protivín : každou neděli od 9. 00 hodin slouží bratr kazatel R. Novák, poslední 
neděli v měsíci střídavě laické kazatelky Miluška a Hanka, kazatel slouží ve 
Vimperku s vysluhováním VP. 
K modlitbám se zájemci scházejí před bohoslužbou v klubovně. Osobní modlitby 
s kazatelem či staršími na požádání po bohoslužbě. 
Biblické hodiny a domácí skupinky v Písku u sestry Magdy Zemanové od 10. 00 
hodin, zájemci z Protivína se mohou připojit v 9. 30,  a od fary se svézt 
s kazatelem.  
Týn nad Vltavou mimo první neděli v měsíci, každou neděli od 14.00 h.   
Biblické a modlitební – vždy úterý odpoledne – svolává Láďa Klimeš SMS 

Vimperk každou neděli od 9.30 h. ; Biblická skupina – vždy v pondělí odpoledne. 
 
**************************************************************************** 

NABÍDKA PRO NAŠE MLADÉ 
 
Milí zástupci na sborech ECM, 
dovolujeme si pozvat vaše dorostence 12-16 let (ale výjimky jsou možné!) na 
pracovně poznávací víkend do ECM Valtice. 
Přihlašovací odkaz s dalšími info je níže. Prosíme o jeho rozeslání. 
 
Pavel Wittner 
Komise pro práci s dětmi a dorostem ECM v ČR 
 
https://docs.google.com/forms/d/1hNkGUJHiJlq3rrvcLUYi1BrlXurCVxipm1Yi_DHckKA/e
dit 
 

****************************************************************                                                                               

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1hNkGUJHiJlq3rrvcLUYi1BrlXurCVxipm1Yi_DHckKA/edit
https://docs.google.com/forms/d/1hNkGUJHiJlq3rrvcLUYi1BrlXurCVxipm1Yi_DHckKA/edit


Modlitební předměty na březen 2025 
2. – 8. 3. 

Popeleční středa 

5. 3. začíná letos postní období. Popel je symbolem pokání. Modleme se, aby ta doba 

přípravy na slavení Velikonoc byla pro nás přínosem. 

Jana Křížová 

Farnost Protivín 

Farní konference se koná 8. 3. Farnost tvoří sbory Protivín, Týn a Vimperk. 

Témata k modlitbám v jednotlivých sborech: 

Protivín 

- za nemocné starší členy sboru; některé trápí neduhy natolik, že už nemohou na 

bohoslužby 

- za omlazení sborů, naše členstvo je silně většinově 55+ 

- za návrat těch, kteří během let opustili sbor; za náhradníky, kteří opouštějí služby 

- za zdárný průběh farní konference; moudrost pro nově zvolené staršovstvo 

- šachový klub Protivín; požehnání pro účastníky, kéž poznají Krista 

- za nově oslovené lidi, které kazatel navštěvuje 

Richard Novák 

Týn nad Vltavou 

- za nově příchozí a služebníky 

- za průběh farní konference a volby do staršovstva 

- za shánění financí na opravu a dodělávky v kapli 

- za akce, díky kterým se snažíme přiblížit a ukázat lidem v Týně (Noc kostelů, 

Velikonoce pro děti…). 

Láďa Klimeš 

Praha 2 



Farní konference se koná 9. 3. 

Jsme vděční za to, že v našem sboru nacházejí lidé duchovní zázemí a posilu do 

života. Nicméně uvědomujeme si, že náš sbor stárne. V minulosti jsme na tom byli 

finančně dobře, ale v současné době hospodaříme se schodkem, který pokrýváme 

úsporami z dřívějška. Při farní konferenci budeme přemýšlet, co bychom mohli dělat, 

aby náš sbor byl dlouhodobě udržitelný. Prosíme, modlete se s námi. 

Jana Křížová 

Praha Agapé 

Farní konference se koná 9. 3. Modlíme se zejména za děti, mládež a rodiny. 

Připravujeme evangelizaci v rámci Operace Ondřej v květnu. Přípravný seminář se 

bude konat 22. 3. 

Modlíme se za Ukrajinu. 

Lev Shults 

9. – 15. 3. 

Centrální konference 

Bude se konat ve dnech 13.-16. 3. ve švýcarském Winterthuru. Můžeme se modlit 

zadelegáty z různých zemí Evropy a jejich bezpečné cestování a za pokojné 

projednávání záležitostí (doposud) naší církve včetně naší (české) žádosti o 

autonomii. 

Jana Křížová 

16. – 22. 3. 

Duchovní obnova žen 

Bude se konat 21.-23. 3. Prosíme o modlitby za : 

- zdraví žen, které jsou přihlášeny 

- připravit srdce žen pro Boží slovo a celý program DOŽ 

- všechny služebnice - ať jsou vedeny Božím Duchem a moudrostí 

- mezigenerační propojení 

- ať se všechny ženy cítí součástí Božího těla 



- ať se žádná žena necítí osamocena 

- modlitby za partnery a děti - ať to zvládnou bez manželek a maminek 

- ať Bůh naplní očekávání žen 

- povzbuzení a povolání sester do služby 

Jolana Kružíková 

ESUMC 

Farní konference v anglicky muvícím sboru Evangelické církve metodistické se bude 

konat v neděli 23. 3. 

Sbor strádá tím, že se v něm po několik minulých let často střídají faráři. V současné 

době je administrován. Jsme vděční za nasazení laiků při provozu sboru. Modlíme se 

za to, aby se našel farář, který by sboru poskytl potřebné vedení, a to teologické, 

pastorační i manažerské. 

Jana Křížová 

23. – 29. 3. 

Tachov 

Farní konference je plánována na 30. 3. Modlete se s námi za: 

- sílu pro pracovníky s mladými (Fusion, Royal Rangers, besídka a mateřské centrum) 

a nové posily 

- vážně nemocné příbuzné členů 

- občerstvení víry pro mazáky i pro nováčky 

- ty, kdo se teprve rozhodují pro Krista 

Jana Daněčková 

30. 3. – 5. 4. 

Farní konference se budou konat: 

Slaný 2. 4. Třeboň 5. 4. Plzeň-Lochotín 6. 4. 

Modlitební štafeta na březen 

2. Brno 



9. Jihlava 

16. Praha-Strašnice 

23. Plzeň-Lochotín 

30. Mikulov 

 

KRISTUS PRO KAŽDÉHO INFORMACE 

Milí přátelé, 

chtěli bychom vám z celého srdce popřát pokoj, radost a Boží požehnání do všech oblastí vašeho 

života. Zároveň vám chceme poděkovat – bez vaší podpory, modliteb a štědrosti bychom nemohli dělat 

to, k čemu nás Pán Bůh povolal. 

  

Díky vám jsme v uplynulých týdnech mohli vyjít do ulic a sdílet evangelium a tištěné materiály, které 

oslovily mnoho lidí. Na vesnicích v oblasti Jeseníků jsme rozdávali letáček „Hledáš lásku?“ a také jsme 

zveřejnili evangelizační videa na sociálních sítích, která si pustilo už více než 40 000 lidí. Je pro nás 

obrovskou radostí, že jste společně s námi mohli být součástí tohoto dění 

  

Prosíme, modlete se za všechny, kteří slyšeli nebo četli evangelium. Věříme, že Boží slovo je živé a má 

moc proměňovat srdce. Každý člověk, který dostal Bibli, jiné materiály nebo se podíval na videa, má 

teď příležitost přiblížit se Bohu a zakusit Jeho lásku. 
 

 

  
 

Co plánujeme? 
 

 

Ráda bych se s vámi podělila o to, že pracujeme na několika 

nových projektech, o kterých vás budeme postupně 

informovat. Nyní vám o nich posíláme jen lehký přehled. 

Těšíme se, že vás do nich opět zapojíme a velmi prosíme o 

modlitby za Boží vedení při plánování a milost, aby se na 

tom náš Pán oslavil.  
 
 

  
 



  
 

Věří celé Česko 
 

 

Kampaň „Věří celé Česko“ je evangelizační projekt s cílem přinést lidem v Česku dobrou zprávu 

o Ježíši Kristu. Jako křesťané v naší zemi máme odpovědnost společně přinášet evangelium lidem a 

to různými způsoby. Myslíme si, že odkaz velkých historických osobností, které žily před námi je stále 

živý a pokud ho lidem připomeneme, mohou se mnozí „rozpomenout“ na naše duchovní národní 

kořeny a přiklonit se k osobní víře v Ježíše Krista.  

Naším záměrem je aktivovat církve a křesťany, aby nesli evangelium lidem a dát jim do rukou 

nástroje, jak to dělat snadno, mocně a radostně. 
 

 

Více o projektu  

  

 

  
 

Evangelium tancem 
 

 

Pozvěte svého "souseda" do divadla na jedinečné evangelizační taneční vystoupení umělců z USA, 

pořádané ve spolupráci s 10M Foundation. Věříme, že každý zažije požehnaný večer, který může 

oslovit srdce i duši.  

  
 
 

https://ikpk.cz/so/a0PJBKKc6/c?w=mMsSEXUwaFn9Uy1vEerf5Lo2xjkftc1WHdJkAux7ZJA.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly93d3cuaWtway5jei92ZXJpY2VsZWNlc2tvIiwiciI6IjcwMWM5OWQ3LTNlM2YtNGM5NC04Y2ViLThiMjg3MGExYjU3MyIsIm0iOiJtYWlsX2xwIiwiYyI6ImIxYzM4YzI0LTVlNTgtNDgwNi1hNDgwLWU2NmEwZGUyMDE1MCJ9


  

  

  

 



Více o projektu  

  

 

  
 

  
 

 

Ještě jednou děkujeme za vaše modlitby, financování i povzbuzení.  

Jste velkým darem – a tak se za vás modlíme a přejeme plnost Božího požehnání. 

  

Se srdečným pozdravem,  

za tým KPK 

Alžběta Špičáková 
 
 

Není nad starou, dobrou knihu…                               
(objednávej u kazatele) 

Bůh, technologie a křesťanský život  (150,-) 

Tony Reinke 

 

 

Tony Reinke se zamýšlí nad tím, jak se mají křesťané stavět k technologickým 

novinkám a inovacím. 

https://ikpk.cz/so/a0PJBKKc6/c?w=bOitDRZI2fKmANGvO7_D5MMDBtCba1Cu4LTqZoWh8Ks.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly93d3cuaWtway5jei9ldmFuZ2VsaXVtdGFuY2VtIiwiciI6ImNhM2NmMTg2LWU0YzQtNGVhYy1hNzE0LTFkNDc5M2M2OGQ4YSIsIm0iOiJtYWlsX2xwIiwiYyI6ImIxYzM4YzI0LTVlNTgtNDgwNi1hNDgwLWU2NmEwZGUyMDE1MCJ9


Milost vám a pokoj od Boha Otce 

našeho i Pána Ježíše Krista, 

který sám sebe vydal za naše hříchy, 
aby nás vysvobodil z nynějšího zlého 
věku podle vůle našeho Boha a Otce. 
Jemu buď sláva na věky věků.       Amen. 

 
 

Přejeme vám pokojný vstup 
do jara a hojnost Božího 
požehnání na každý den. 
MARANATHA.                                    – Staršovstvo farnosti- 

 

 

 
 

 


